

Reservation

Karin Gustafsson m.fl. (S) reserverar sig mot nämndens beslut med hänvisning till sitt förslag.

Åsa Jernberg m.fl. (MP) reserverar sig mot nämndens beslut med hänvisning till sitt förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Karin Rågsjö (V) enligt följande:

En grupp som står långt bort från arbetsmarknaden är personer med funktionsnedsättningar. För att fler ska komma ut på arbetsmarknaden behövs en aktiv politik som driver på både inom staten och kommunerna. Vi som offentlig sektor bör vara föredömen.

Om nu arbetsförmedlingen ska ha ansvar för arbetshjälpmedel bör uppdraget tydliggöras. För att göra skillnad krävs även en ökad tilldelning av resurser till arbetsförmedlingen.

§ 8**Yttrande över remiss Flytt av organisatorisk tillhörighet för verksamhet för frivillig återvandring**

Dnr AMN 2013-00273-1.6.

Arbetsmarknadsnämndens beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att remissen besvaras med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende där det föreslås att den verksamhet för frivillig återvandring som tidigare bedrivits under utbildningsnämnden överförs till arbetsmarknadsnämnden. Verksamheten för frivillig återvandring, kallat Återvandringkontoret startades med ett fokus på re-integration primärt för återvändande till forna Jugoslavien. Återvandringkontorets verksamhet inriktas idag på att söka projektmedel och driva konkreta projekt för att främja utvecklingen i de forna hemländerna i syfte att underlätta för den enskilde att återvända.

Arbetsmarknadsförvaltning konstaterar att Migrationsverket numera bedriver en omfattande verksamhet avseende återvändandefrågor och lämna resebidrag. Dessutom stödjer EU:s flyktingfond frivillighetsorganisationers arbete med att underlätta frivillig återvandring. Förvaltningen ställer sig tveksam till om kommunen ska bedriva återvandringverksamhet och anser att staden bör överväga att avveckla Återvandringkontoret i stället för att ändra den organisatoriska hemvisten. I det fall verksamheten ska bedrivas även

fortsättningsvis har förvaltningen inget att invända mot att kontoret överförs till arbetsmarknadsnämnden.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Förslag till beslut

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Jernberg m.fl. (MP) enligt följande:

Vi ställer oss positiva till att ändra den organisatoriska hemvisten för verksamheten för frivillig återvandring.

Vi tycker att Återvandringkontoret utgör ett viktigt inslag i stadens verksamhet för de stockholmare som har funderingar på att återvändra till sina hemländer.

Det är viktigt att värna om Återvandringkontoret eftersom det utgör ett sällsynt inslag i den kommunala verksamheten i landet. Detta gör Återvandringkontoret till en viktig kunskapsbärare för återvandringprocessen, inte bara för Stockholms kommun utan också för andra kommuner som överväger att ge extra stöd till sina medborgare i återvandringsfrågor. Det är viktigt att behålla verksamheten och dess upparbetade informationskanaler och samarbeten med föreningar.

§ 9

Yttrande över remiss Gemensam vuxenutbildningsregion – En förfrågan för att ta nästa steg i arbetet

Dnr AMN 2013-0178-1.1

Arbetsmarknadsnämndens beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på frågor från Kommunförbundet Stockholms län.

Ärendet

Förvaltningen har av Kommunförbundet Stockholms Län, KSL, fått förfrågan om nästa steg i skapandet av en gemensam vuxenutbildningsregion. KSL har